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 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

011/5661566    011/4393111 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 
 
S.C. POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E GESTIONE STRATEGICA RISORSE UMANE 

 
OGGETTO: Approvazione graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi per i Medici convenzionati 

del Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria, da espletarsi 
presso le RSA (Residenze Sanitarie Assistenziali) presenti e future dell’ASL Città di Torino – 
Anno 2024. 

 

 
Su proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, che di seguito si riporta: 
 
 
   -     vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione; 

  
-  richiamata la deliberazione n. 401/02.02/2024 del 14.03.2024 di indizione avviso pubblico per il 

conferimento di incarichi di Medici convenzionati del Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di 
scelta e ad attività oraria, da espletarsi presso le RSA (Residenze Sanitarie Assistenziali) presenti e 
future dell’ASL Città di Torino – Anno 2024; 

 
-  dato atto che l’avviso è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 13 del 28.03.2024 con scadenza del termine 

perentorio    per la presentazione delle domande di partecipazione fissata nel giorno 27.04.2024; 
 

     - dato atto che, entro il suddetto termine, sono pervenute all’A.S.L. Città di Torino n. 42 domande di 
Medici   disponibili al conferimento di incarichi di Medici convenzionati del Ruolo Unico di Assistenza 
Primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria, da espletarsi presso le RSA (Residenze Sanitarie 
Assistenziali) presenti e future dell’ASL Città di Torino, graduate secondo i criteri recepiti con la DGR 
37-6241 del 16.12.2022 e precisamente: 

 
a)  Medici convenzionati nell’ambito territoriale su cui insiste la struttura, con priorità per i Medici del 

Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta graduati per maggiore anzianità di servizio in 
convenzione, successivamente Medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria, 
graduati per maggiore anzianità di servizio in convenzione; 

 
b) Medici convenzionati nell’ambito del Distretto dove insiste la Struttura, ma non nell’ambito 

territoriale, afferente alla Struttura con priorità per i Medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria a 
ciclo di scelta graduati per maggiore anzianità di servizio in convenzione, successivamente Medici 
del Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria, graduati per maggiore anzianità di servizio 
in convenzione; 
 

c) Medici convenzionati nell’ambito di altri Distretti della stessa ASL, con priorità dei Medici del Ruolo 
Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta graduati per maggiore anzianità di servizio in 
convenzione, successivamente Medici del Ruolo Unico di Assistenza Primaria ad attività oraria, 
graduati per maggiore anzianità di servizio in convenzione. 

 
Nell’impossibilità di garantire l’assistenza a tutti gli ospiti, verrà proposto l’incarico provvisorio a medici 
in possesso dei requisiti per l’iscrizione alla graduatoria regionale, domiciliati nell’ASL Città di Torino o 
confinante, con priorità per quelli domiciliati nell’ambito, poi nel Distretto e infine negli altri Distretti, 
graduati secondo la minore età alla laurea. Tale incarico è rinnovabile in assenza di candidati con i 
requisiti di cui alle lettere A), B), C); 
 

   -     dato atto che la graduatoria aziendale è stata formulata sulla base delle domande presentate con la       
      procedura informatica completata entro il 27.04.2024; 
 
-    preso atto che le candidature dei dottori quali, Dr.ssa Klodiana MRISHAJ, Dr. William BERTARELLO,  

Dr.ssa Chiara BONACOSSA, Dr.ssa Maria Emilia FASANO e Dr.ssa Marta HONCHAR non possono 
essere accolte in quanto i medici non sono in possesso dei requisiti richiesti; 
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- premesso che l’Azienda è in attesa di ricevere il riscontro da parte del Comitato Regionale MMG   
per i quesiti indicati nella nota prot. n. 2024/0082955 del 04/06/2024 avente ad oggetto “Richieste 
parere Comitato Regionale MMG – Assistenza di Medicina Generale agli ospiti in Residenze Sanitarie 
Ospedaliere” al fine di considerare idonei il maggior numero di candidati che hanno partecipato al 
bando per la formazione di graduatoria aziendale per il conferimento di incarichi di Medici 
convenzionati del Ruolo Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria, da espletarsi 
presso le RSA (Residenze Sanitarie Assistenziali) presenti e future dell’ASL Città di Torino – Anno 
2024; 
 

- preso atto che con nota del 05/06/2024 l’Azienda ha rilevato una situazione di criticità per l’assistenza 
sanitaria agli ospiti nelle Residenze Sanitarie Assistenziali sul territorio dell’ASL Città di Torino; 

 
- dato atto che tutta la documentazione istruttoria è agli atti della S.C.  Politiche del Personale, Relazioni 

Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane; 
 

- dato atto che è stata redatta la graduatoria aziendale, che si allega al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale, che verrà eventualmente integrata una volta ricevuto il parere da parte del 
Comitato Regionale MMG così suddivisa: 
 

- Graduatoria n. 1 per i Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di  
Torino nell’intero ambito territoriale; 

- Graduatoria n. 2 per i Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria convenzionati con ASL Città di 
Torino nell’intero ambito territoriale; 

- Graduatoria n. 3 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 
Torino nell’ambito del Distretto Sud Est;  

- Graduatoria n. 4 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 
Torino nell’ambito del Distretto Sud Ovest;  

- Graduatoria n. 5 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 
Torino nell’ambito del Distretto Nord Est; 

 
Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale l’approvazione della graduatoria aziendale, che verrà 
eventualmente integrata una volta ricevute le indicazioni richieste al Comitato Regionale MMG; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Carlo PICCO  
Nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29/12/2023 

 
 

 - visto il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;  
 
- vista la L.R. 6.8.2007, n. 18;  
 
 - vista la L.R. 24.1.95, n. 10;  
 
- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni 

Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 
 
- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della 
legittimità della stessa; 

 
 - acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano VISCONI, e dal Direttore 

Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del D.lg. 30.12.1992 n. 502, e successive 
modificazioni e integrazioni. 

 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la graduatoria aziendale allegata, ai sensi della 

DGR 37-6241 del 16.12.2022, così suddivisa:  
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- Graduatoria n. 1 per i Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’intero ambito territoriale; 
- Graduatoria n. 2 per i Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’intero ambito territoriale; 
- Graduatoria n. 3 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Sud Est;  
- Graduatoria n. 4 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Sud Ovest;  
- Graduatoria n. 5 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Nord Est; 
 
 
2. di prendere atto che le candidature dei dottori quali, Dr.ssa Klodiana MRISHAJ, Dr. William 

BERTARELLO, Dr.ssa Chiara BONACOSSA, Dr.ssa Maria Emilia FASANO e Dr.ssa Marta 
HONCHAR non possono essere accolte in quanto i medici non sono in possesso dei requisiti richiesti; 

 
3. di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria, che si allega al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, sul sito aziendale dell’ASL Città di Torino, che verrà eventualmente 
integrata una volta ricevuto il parere da parte del Comitato Regionale MMG; 
 

4.  di disporre che tale pubblicazione costituisce notificazione ufficiale del provvedimento agli interessati; 
 

5. di autorizzare l’utilizzo della graduatoria per la copertura dei posti cavanti nelle RSA Aziendali, con 
successivo provvedimento al conferimento degli incarichi, in qualità di medico convenzionato del Ruolo 
Unico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria, da espletarsi presso le RSA dell’ASL 
Città di Torino, scorrendo la suddetta graduatoria; 

 
6.  di dare atto che i suddetti incarichi sono da ritenersi a tempo indeterminato, fatta salva la decadenza 

della convenzione con l’ASL Città di Torino che determina la cessazione dell’incarico in RSA o in caso 
di eventuale dimissione del medico convenzionato dall’incarico in RSA da rassegnare con un preavviso 
di almeno 30 giorni; 
 

7. di dare atto che la presente deliberazione non comporta ex se onere alcuno, in quanto la spesa sarà 
definita con il provvedimento di conferimento degli incarichi; 
 

8. di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al Direttore della S.C. 
Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane Dott.ssa Donatella 
PAGLIASSOTTO; 

 
9.  di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza, ai 

sensi dell’art. 14, comma 2, lett. b) Legge Regionale 24/01/1995, n. 10;    
 

10.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 della Legge   
Regionale 24/01/1995 n. 10, attesa l’urgenza di procedere all’utilizzo della graduatoria. 
 
 
 
 
 

 
Allegato n. 1 di pagina 1: 
 
- Graduatoria n. 1 per i Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’intero ambito territoriale; 
- Graduatoria n. 2 per i Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’intero ambito territoriale; 
- Graduatoria n. 3 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Sud Est;  
- Graduatoria n. 4 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Sud Ovest;  
- Graduatoria n. 5 per Medici di Assistenza Primaria a ciclo di scelta convenzionati con ASL Città di 

Torino nell’ambito del Distretto Nord Est. 
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Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Laura PAPOF 
Settore CNU - MSA, lavoro atipico, MMG, PLS e Continuità Assistenziale 
 
Proponente: Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 
Risorse Umane: Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

Direttore Amministrativo: Dr. Stefano VISCONI *  

 
Direttore Sanitario Dott. Stefano 

TARAGLIO *  

Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO  

Estensore dell’atto: Dr.ssa Sara Solimeno 

 
 
 
*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del 

presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati 
ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 
 
 
 
 
 

Delibera 0000782/02.02/2024 del 12/06/2024 4 di 7 Pagina 4 di 7



82-D2-6A-D0-01-7E-9A-61-B2-BD-7C-40-67-49-2F-D0-53-A4-87-68

Validità certificato dal 28/12/2022 10:18:43 al 28/12/2025 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 5 del 12/06/2024 13:31:36

S.N. Certificato: E16942

Validità certificato dal 13/01/2023 11:01:07 al 13/01/2026 00:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 5 del 10/06/2024 15:43:15

S.N. Certificato: E5BBC7

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 5 del 10/06/2024 14:45:08

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 5 del 06/06/2024 18:43:37

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 23/01/2023 14:51:39 al 07/04/2026 00:00:00

Soggetto: Laura Papoff

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 5 di 5 del 06/06/2024 16:35:05

S.N. Certificato: E927AC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Delibera 0000782/02.02/2024 del 12/06/2024 5 di 7 Pagina 5 di 7



Graduatoria n. 1 

Posizione NOMINATIVO DATA NASCITA
ANZIANITA' DI SERVIZIO IN 

CONVENZIONE 
DISTRETTO

1 PASQUALE COLUCCIO 06/06/1962 01/10/1996 NORD EST

2 PAOLO BENZI 28/04/1963 01/11/1996 SUD EST

3 DAVIDE VIOLINO 16/06/1962 04/12/1997 SUD OVEST

4 CRISTINA BOSIO 01/05/1962 15/09/1999 SUD OVEST

5 ANTONIETTA PUGLIESE 09/07/1964 05/05/2005 SUD EST

6 STEFANO BENEDETTO 20/11/1987 02/11/2020 SUD OVEST

7 FRANCESCO PEZZALI 11/10/1983 03/01/2022 NORD EST

8 MARCO MATTINA 19/04/1970 01/12/2022 NORD EST

9 EMANUELE OTTAVIS 07/04/1972 12/12/2022 SUD EST

10 ELEONORA POZZO 07/01/1984 07/06/2023 SUD EST

11 ALESSANDRO DUCHI 17/03/1992 21/07/2023 NORD EST

12 LUIGI CORVETTI 20/07/1971 01/12/2023 SUD OVEST

13 ELENA BORACCO 06/01/1989 02/04/2024 SUD OVEST

14 ALIKHANI GOLAMREZA 30/11/1960 10/04/2024 SUD EST

15 CHIARA NURISSO 06/10/1970 22/04/2024 SUD EST

Graduatoria n. 2 

Posizione NOMINATIVO DATA NASCITA
ANZIANITA' DI SERVIZIO IN 

CONVENZIONE 

1 THEODOROS SARLAS 20/05/1976 14/04/2020

2 FEDERICO AMATO 13/01/1998 17/04/2023

3 ANDREA CIPRINI 25/10/1997 15/08/2023

4 LAURA ERRICHIELLO 03/01/1985 15/01/2024

5 ILENIA MERLO 19/05/1982 06/02/2024

Graduatoria n. 3 

Posizione NOMINATIVO DATA NASCITA
ANZIANITA' DI SERVIZIO IN 

CONVENZIONE 

1 PAOLO BENZI 28/04/1963 01/11/1996

2 ANTONIETTA PUGLIESE 09/07/1964 05/05/2005

3 EMANUELE OTTAVIS 07/04/1972 12/12/2022

4 ELEONORA POZZO 07/01/1984 07/06/2023

5 GOLAMREZA ALIKHANI 30/11/1960 10/04/2024

6 CHIARA NURISSO 06/10/1970 22/04/2024

Graduatoria n. 4

Posizione NOMINATIVO DATA NASCITA
ANZIANITA' DI SERVIZIO IN 

CONVENZIONE 

1 DAVIDE VIOLINO 16/06/1962 04/12/1997

2 CRISTINA BOSIO 01/05/1962 15/09/1999

3 STEFANO BENEDETTO 20/11/1987 02/11/2020

4 LUIGI CORVETTI 20/07/1971 01/12/2023

5 ELENA BORACCO 06/01/1989 02/04/2024

Graduatoria n. 5

Posizione NOMINATIVO DATA NASCITA
ANZIANITA' DI SERVIZIO IN 

CONVENZIONE 

1 PASQUALE COLUCCIO 06/06/1962 01/10/1996

2 FRANCESCO PEZZALI 11/10/1983 03/01/2022

3 MARCO MATTINA 19/04/1970 01/12/2022

4 ALESSANDRO DUCHI 17/03/1992 21/07/2023

ALLEGATO 1

GRADUATORIA AZIENDALE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI MEDICI CONVENZIONATI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A 

CICLO DI SCELTA E AD ATTIVITA' ORARIA  DA  ESPLETARSI PRESSO LE RSA PRESENTI E FUTURE DELL'ASL CITTA' DI TORINO - ANNO 2024

OGGETTO: GRADUATORIA DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA CONVENZIONATI 

CON ASL CITTA' DI TORINO NELL'AMBITO DEL DISTRETTO  SUD EST

OGGETTO: GRADUATORIA DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA CONVENZIONATI 

CON ASL CITTA' DI TORINO NELL'AMBITO DEL DISTRETTO  SUD OVEST

OGGETTO: GRADUATORIA DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA CONVENZIONATI 

CON ASL CITTA' DI TORINO NELL'AMBITO DEL DISTRETTO  NORD EST

OGGETTO: GRADUATORIA DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA  CONVEZIONATI CON ASL CITTA' DI 

TORINO NELL'INTERO AMBITO TERRITORIALE 

OGGETTO: GRADUATORIA DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA' ORARIA 

CONVENZIONATI CON ASL CITTA' DI TORINO NELL'INTERO AMBITO TERRITORIALE
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